Item probatur per testimonium de auditu a parte, qua tenet, & possidet rem spoliatam, ibid. n. 27.

Item probatur persustentationem litis cum administris, ibid. nu. 28.

Item probatur ex sola litis contestatione, per quam solam probatur molestia in possessione, ibidem numero 29.

- 2 Extrema in iudicio Saluani interdicti, quæ sint, & quomodo probentur, cap. 117. n. 1. & 21. cum sequentibus.

## F

- 2 Facta regulariter plus quam verba attenduntur, cap. 146. nu. 3.
- 1 Facta multa vinculum inducunt, quæ antequam fiant impediri possunt, cap. 62. nu. 7.
- 2 Factum vigore decreti nulli etiam per illum, qui fuit priuatus, est nullum, tanquam factum ultra debitum, & metu mandati, cap. 6. nu. 8.
- 2 Ea quæ facta sunt nequeunt iure infirmari, cap. 33. num. 10.
- 2 Factio aliquid facere plus est, quam verbis explicare, cap. 33. nu. 22.
- 2 Factum tempore belli dicitur, quod iam bellum inminet, cap. 94. nu. 54.
- 2 Factum ubi est probatum, disputatio iuris non facit, quod exceptio dicatur requirere altiorem indaginem, nisi in discussione iuris vertatur subtilitas, vel magna difficultas, cap. 121. numero 80. & 81.
- 2 Factum dubium, & dubium iuris intrinseci, & controversi equiparantur, cap. 121. nu. 82.
- 1 Facultas testandi de bonis suis in Urbe, & extra per decem milia, non comprehendit iura & actiones, cap. 9 nn. 21.
- 2 Facultas concessa clericis transferendi pensionem sibi reseruatam in alias personas, vel in unam, aut plures, vel cum clausula, & alias in formam solita latissime extendenda, intelligitur de similibus personis, hoc est clericis, cap. 18. num. 15. 18. 19. & 20.
- 2 Facultas legitimandi filiis legitimis non intelligitur concessa, nisi in specie hoc sit dictum, cap. 81. nu. 9.
- Item facultas data reducendi legitimatos in proximum statum naturæ, ita ut possint succedere, ac si de vero, & legitimo matrimonio nati essent, etiam cum filiis legitimis, & naturalibus, intelligitur, ut succedant solum cum legitimis, sed non ut excludant legitimos, ibid. nu. 10.
- 2 Falcidia amittitur propter omissionem inveniarum, cap. 72. num. 5. & talis pena est inducta ob presumptionem subtractionis, ibid. nu. 7.
- Falcidia non detrahitur aduersus piam causam, sicut nec Trebellianica, ibid. nu. 11. & 12.
- 2 Falcidia detrahi potest ab herede, quando legatum ultra doctrinam hereditatis ascendit, etiam si res titulus institutionis fuerit relieta, cap. 105. nu. 36. & 37.
- Falcidia a testatore prohiberi potest, ibid. nu. 38.
- Falcidia testatorum gratia inducitur, ne scilicet integrari moriantur, ibid. nu. 39.

# I N D E X.

- 1 Fama sola sufficit, ac plenè probat fideicommissum in antiquis, cap. 12. nū. 39.
- 1 Absque fama priuilegiū, vel recognitione feudalī, possessio sola immemorabilis nō suffragatur laicō decimas Ecclesiæ t̄fſidenti, cap. 17. nū. 2.
- Fama priuilegiū ad effectū, vt immemorabilis laico suffragatur in materia decimarum, non est probanda per quadraginta annos, sed sufficit, vt probetur per aliquod tempus diuturnum quod quantum sit remittitur arbitrio iudicis, ibidem num. 1. 5. & 7.
- De fama diuturna testes deponentes operantur, quod retro fuerit ſimper iſſa fama, ibid. nū. 9.
- 1 Fama publica in factis antiquis, quorum non extat memoria, habetur proſcientia, & veritate, cap. 59. num. 44.
- 2 Familiaritas ad effectū regula tertiæ Cancellarie reſeruantis beneficia vacantia per obitum familiarium Cardinalium non requiritur continuata per quattuor menses, quid quid sit quo ad effectū regula 32. de præſando consensu Cardinalis presentis in Curia, quando impietratur beneficium a Papa vacans per obitum familiaris Cardinalis, cap. 94 nū. 15.
- Familiaritas Papæ operatur reſeruationem, nec ad hunc effectū requiritur consensus Cardinalis, in cuius familiaritate beneficiatus existens deceſſit etiam ſi ille Papa mortuus fuerit, & ita per illius obitum familiaritas fuerit extincta. Item quamvis beneficiatus eſſet familiaris Papæ per priuilegium, ibid. num. 17. vers. Reſeruatio tamen.
- Familiaritas vera licet requirat mentem, ſeruitum, & dentem, nihilominus Princeps potest facere per priuilegium, vt quo ad effectū iuris, non verus pro vero, & proprio familiarī beatur, ibidem ante num. 18.
- 2 Fauor publicus diuino equiparatur, c. 108. n. 20.
- 1 Fauor redditus ad ius commune cefſat, quando quis priuatur iure ſuo cap. 55. num. 73.
- 1 Fama habens feudum potest illud alteri concedere ſine consenuſ domini directi, niſi viuat iure Longobaraorum, quia iunc requiritur in Mundaldus, cap. 95. nū. 40.
- Fama non potest ſubinfeudare amatoribus suis cum quibus viuit luxurioſe, ibid. nū. 41.
- 2 Faminæ non comprehenduntur in emphiteufi recepta pro ſe filiis, & nepotibus, & quare, cap. 2. num. 1.
- Comprehenduntur quando confeſſio fuit ſaſta propter benemerita, ibid. nū. 7.
- Item quando recipiens emphiteufum de tempore confeſſionis veriſimiliter non potest generare filios, & non habebat niſi unicam filiam, ibidem nū. 8.
- Item quando statutum, ſeu confuctudo maniat, quod famina cum masculis pariter admittantur ad bona emphiteotica, ibid. nū. 9.
- Item quando ſequeretur absurdum, ſi non eſſent comprehenſae, ibid. nū. 11.
- Item quando in confeſſione emphiteufis eſt data facultas recipienti in caſu obitus ſue filiis, nominandi in teſtamento unam faminam, vel personam extraneam, ibidem num. 12.
- 1 Famina an compreſſe dantur in emphiteufi, in qua vocati ſunt filii, & nepotes cum adiunctione parear, cap. 2. nū. 17.
- Comprehenduntur in emphiteufi confeſſa pro filiis bæredibus, & deſcendantibus, ibid. nū. 21. Iac. ſi emphiteufis ſit confeſſa pro filiis, & bæredibus usque ad tertium genus, ibid. nū. 22.
- 1 Faminæ proprietate sermonis appellatione generis conuentur, cap. 2. nū. 23.
- 1 Famina appellatione filiorum in teſtamentis non continentur, quando ſequeretur absurdum, quod famina magis remota excluderet propinquos, cap. 100. nū. 1.
- 1 Famina appellatione filiorum in ultimis voluntatis regulariter continentur ex interpretatione ianum extensua, non comprehendensua, cap. 100. nū. 2. 3. & 4. & tales interpretationes dicuntur ianis, & trahunt per recteſignificationi libro 2. cap. 49. nū. 8.
- 1 Fama quando teſtator habuit respectum ad conſeruationem agnatiois, vel quando Statutum viget excepſum jeminarum, capitulo 100. numero 6. & 7.
- 2 Secundo limita quando in contrarium adſunt coniectura valde probabiles, & neceſſaria, cap. 49. num. 10.
- 1 Feudatarius abuſus inuenitus, quando poſit propria auctoritate feuaum capere, cap. 29. n. 7.
- 1 Feudatarius, qui pro feudo tenetur ad certū annum pensionem, ſeu censum, ſi ceſſauerit per triennium in ſolutione cadit a iure ſuo, etiam atque interpellatione, cap. 63. nū. 2.
- Declarata, niſi ab Ecclesiā feudum recognoscatur, ibid. nū. 3.
- Secundo declarata, quando feudum principaliter datur ob utilitatem ſecus ſi principaliter innatæ gratiae, ſeu præbeminentia, & ſubiectioni, ibid. nū. 4. & 7.
- Tertio declarata, ut feudatarius ob non ſolutionem non amittat feuaum, absque interpellatione, quando a ſeruitio ſolum personalia tenetur, ibidem num. 8. & 9.
- 1 Feudatarius, licet receperit feudum ad annuam pensionem modicam, non principaliter ob preſtationem ipsam tamen ob non ſolutionem cadit a iure ſuo, quod iurauit ſoluere, etiam ſi in uno ſolo anno cefſet, cap. 63. nū. 12.
- Limita, niſi in confeſſione adſit paſtum exprefſum, quod fit locus deuolutioni ob non ſolutionem intra triennium, quia tunc iuramentum non potest operari effectum deuolutionis ante triennium finitum, ibid. nū. 13.
- 1 Feudatario mortuo ſine filiis, & agnatis, an fructus feudi pendentes ad eius bæredes pertineant, cap. 64. nū. 1. & seq.
- 1 Feudatarius regulariter potest ſubinfeudare rem, quam iure feudi ab alio recognoscit etiam ſine conſenſu Domini, & quamvis feudum in Ecclesiasticum, cap. 95. nū. 1. 2. & 3.
- Limita primo, ut non poſſit ſubinfeudare niſi equali, hoc eſt aquæ idoneo ad ſeruendum, & ecam modo, quo iſſe babet, & dummodo fraud non